
WOŁOMIN, 20 KWIETNIA 2016 ROKU 

WOU.0057.3.2016

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI BURMISTRZA WOŁOMINA 
W OKRESIE POMIĘDZY SESJAMI RADY MIEJSKIEJ W WOŁOMINIE

OD 17 MARCA DO 21 KWIETNIA 2016 ROKU

SPRAWY KLUCZOWE

Przygotowano i  przedłożono Radzie Miejskiej w Wołominie oraz Regionalnej
Izbie Obrachunkowej w Warszawie SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA BUDŻETU
GMINY WOŁOMIN ZA 2015 ROK.

1) Modernizacja linii kolejowej -  informacja o stanie prac.
W związku z informacją o planowanym z dniem 16 maja br. zawieszeniu funkcjonowania
przystanku osobowego Wołomin Słoneczna, w dniu 31.03.2016 r. zostało skierowane pismo
do:  PKP  PLK,  TORPOL,  Koleje  Mazowiecki  KM,  Urząd  Transportu  Kolejowego,  z
powiadomieniem Marszałka Województwa Mazowieckiego - Adama Struzika,  w którym
Gmina podtrzymuje swoje stanowisko z dnia 18.03.2015 r. ws. braku zgody na zawieszenie
funkcjonowania tej stacji.
Jednocześnie zwrócono się o wyjaśnienie zaistniałej sytuacji w trybie pilnym. 
Do dnia dzisiejszego do Urzędu Miejskiego w Wołominie nie wpłynęła żadna informacja od
PKP  jak  też  od  TORPOL  –  wykonawcy  robót,  że  planowane  jest  zawieszenie
funkcjonowania tej stacji. 

2) Modernizacja  drogi  wojewódzkiej  nr  634  i  635  –  zadnie  realizowane  przez
Mazowiecki

Na  radzie  technicznej  przy  MZDW  w  Warszawie  w  dniu  24  marca  br.,  projektant
przedstawił dwa warianty rozbudowy skrzyżowania:
-  wariant zakładający realizację skrzyżowania skanalizowanego z przebudową istniejącej
sygnalizacji świetlnej,
- wariant zakładający realizację skrzyżowania w formie ronda.
Wszystkie strony, za korzystniejszy, wskazały wariant zakładający realizację skrzyżowania
w formie ronda, i skierowanie tego wariantu do prac projektowych.  

3) 4 kwietnia 2016 r. odbyło się pierwsze z wielu spotkanie w ramach Konsultacji
społecznych.  dot.  dalszego  funkcjonowania  Zakładu  Zagospodarowania
Odpadów  MZO Wołomin.   9  kwietnia  – dzień otwarty na terenie  wysypiska
odpadów komunalnych w Starych Lipinach.  12  kwietnia  2016 r.  -  spotkanie
Burmistrz  Wołomina  z  pracownikami  Spółki  MZO.  Przedstawiciele  MZO
zostali  zaproszeni  do  prac  w  Lokalnym  Komitecie  Dialogu  i  będą
współdecydować wraz z mieszkańcami o dalszych losach inwestycji. Powstanie
Lokalny  Komitet  Dialogu  w  sprawie  przyszłości  Zakładu  Zagospodarowania
Odpadów w Starych Lipinach.  W skład Lokalnego Komitetu Dialogu wejdą
jeszcze przedstawiciele:
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 organizacji pozarządowych działających w sferze ekologii i ochrony środowiska z 
gminy Wołomin 1-3 osoby,

 Miejskiego Zakładu Oczyszczania - 3 osoby,
 Rady Miejskiej (po jednej osobie z każdego klubu radnych) - 3 osoby,
 Urzędu Miejskiego - 3 osoby.
4) Program 500+ 

Realizacją  programu  500+  zajmują  się  pracownicy  Ośrodka  Pomocy  Społecznej
w Wołominie. Dodatkowo zatrudniono 4 osoby na umowę cywilno – prawną oraz 4 osoby
skierowane przez Powiatowy Urząd Pracy w Wołominie na staż. Ogólnie zaangażowanych
jest 19 osób. 
W kwietniu 2016r.  przyjmowane są w 4 punktach:
1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Wołominie 
poniedziałek – piątek od 08:00 do 18:00
sobota od 08:00 do 14:00
2. Urząd Miejski w Wołominie (wejście od ul. Ogrodowej)
poniedziałek od 09:00 do 19:00
wtorek – czwartek od 08:00 do 16:00
piątek – 8.00 do 14.00
(wejście główne hol)
3. Miejski Dom Kultury w Wołominie 
poniedziałek – piątek od 10:00 do 18:00
sobota od 08:00 do 14:00
4. Kościół p.w.św. Józefa Robotnika Wołomin
(świetlica środowiskowa OPTU- piwnica)
poniedziałek – piątek od 11:30 do 17:30
 
Liczba przyjętych wniosków w okresie od 01.04.2016r. do 13.04.2016r.:
1480 – złożonych osobiście – wersja papierowa
881 – złożonych w wersji elektronicznej
Łącznie - 2361 wniosków tj. około 3800 dzieci 
Ilość wniosków przyjętych w poszczególnych  w punktach:
OPS- 912 (11 dni)
UM – 395 (9 dni)
MDK – 158 (11 dni)
Świetlica (Parafia Józefa Robotnika) – 15 (9 dni)
 
Przewidywany termin pierwszej wypłaty to ostatni tydzień kwietnia 2016r.
Od maja 2016r. wnioski będą przyjmowane wyłącznie w Ośrodku Pomocy Społecznej,
Aleja Armii Krajowej 34 w godzinach:
poniedziałek od 08:00 do 17:00
wtorek – czwartek od 08:00 do 16:00
piątek od 08:00 do 15:00
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BIEŻĄCE     PRACE:

1) ZARZĄDZANIE FINANSAMI GMINY

WYDZIAŁ FINANSÓW I BUDŻETU
W ramach realizowanych zadań przeprowadzano czynności związane z kontrolą wstępną 
zadań planowanych do realizacji z budżetu gminy (dysponent środków) lub planu 
finansowego Urzędu Miejskiego, w tym oceną pod kątem finansowym projektów uchwał, 
umów, porozumień, zamówień i zleceń, realizowanych przez komórki merytoryczne UM 
lub inne jednostki organizacyjne gminy. 
W ramach zadań własnych wydziału:

 Sporządzono  4 (projekty)  Zarządzeń  Burmistrza  Wołomina  w sprawie  zmiany  w
budżecie gminy Wołomin na rok 2016 zgodnie z art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27
sierpnia 2009 roku o finansach publicznych oraz art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8
marca 1990 r. o samorządzie gminnym.

 Sporządzono  1 projekt  Uchwały  Rady  Miejskiej  w  Wołominie  w  sprawie  zmiany
Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  na  lata  2016-2024,  oraz  projekt  Uchwały  Rady
Miejskiej w Wołominie w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Wołomin na rok
2016.

Wykonano czynności związane ze sprawdzeniem oraz ewidencją w systemie księgowym :
 84 jednostkowych miesięcznych sprawozdań samorządowych jednostek budżetowych,

(z wykonania planu dochodów/wydatków samorządowych jednostek budżetowych) 
 11 sprawozdań z Urzędów Skarbowych.

Sporządzono 6 sprawozdań jednostkowych za I kwartał 2016 roku:
 z wykonania planu dochodów budżetowych Urzędu Miejskiego w Wołominie,
 z wykonania planu wydatków budżetowych Urzędu Miejskiego w Wołominie,
 z wykonania planu dochodów związanych z realizacji  zadań z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego ustawamio
wydatkach związanych z wykonywaniem zadań z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego ustawami,

 o stanie należności oraz wybranych aktywów finansowych,
 o stanie zobowiązań według tytułów dłużnych oraz poręczeń i gwarancji.

Wykonano czynności związane ze sprawdzeniem i ewidencją dowodów księgowych w tym:
 30 wyciągi bankowe zawierające 952 pozycji,
 330 dokumentów księgowych zaliczanych w koszty działalności Urzędu,
 dokumenty dotyczące środków trwałych zawierających ok. 10 pozycji,
 150 pozycji dotyczących opłaty skarbowej,
 130 pozycji dotyczących Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych w tym: raporty
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kasowe oraz naliczenia,
 20 pozycji dotyczących obcych środków tzw. depozyty w tym: raporty kasowe oraz

naliczenia,
 1085 transakcji dotyczących wydatków,
 75 pozycji dotyczących wystawionych mandatów,
 785 dokumentów zaliczanych do dochodów.

Przygotowano  ok.  578  dokumentów  do  wypłaty,  w  tym,  zatwierdzono  oraz  sporządzono
zlecenia  płatnicze (przelewy). Wystawiono  i  wysłano  210 faktur  dotyczących  wieczystej
dzierżawy,  czynszu  dzierżawnego,  najmu  oraz  wykupu  lokali.  Dokonano  naliczenia
bezosobowego fundusz płac (umowy zlecenia) – 64 umowy. 
Sporządzono Sprawozdanie finansowe Urzędu Miejskiego w Wołominie za 2015 rok:
Bilans, Rachunek Zysków i Strat, Zestawienie Zmian w Funduszu.

OPŁATY I PODATKI LOKALNE
W ramach  realizowanych zadań  przeprowadzano  czynności  związane  z  wymiarem oraz
ewidencją  przypisów  dotyczących  opłat  i  podatków  lokalnych  stanowiących  dochody
własne gminy. 
W ramach zadań własnych wydziału. Przygotowano dokumentację dotyczącą postępowań
podatkowych, w tym:

 58 wezwań do podatników,
 11  postanowień  w  sprawach:  o  zarachowaniu  wpłaty  należności  podatkowej,  o

zwrocie nadpłaty, o zaliczeniu nadpłaty na poczet zaległości lub innych zobowiązań
podatkowych  podatnika,  o  pozostawieniu  wniosku  bez  rozpatrzenia,  o  odmowie
wszczęcia postępowania, o nadaniu decyzji nieostatecznej rygoru natychmiastowej
wykonalności,

 129  decyzji  podatkowych,  w  tym  9 decyzji  dla  innych  organów  podatkowych
zgodnie  z  postanowieniami  SKO:  ustalających  i  zmieniających  zobowiązanie
podatkowe w podatku od nieruchomości, rolnym, leśnym i łącznym zobowiązaniu
podatkowym, z  tytułu  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami komunalnymi oraz  w
sprawie umorzenia postępowania podatkowego, stwierdzenia nadpłaty, 

 Wysłano w systemie PROTON ok. 3 500 decyzji podatkowych,
 Zaewidencjonowano ok. 15.000 potwierdzeń doręczenia decyzji podatkowych,

Dokonano sprawdzenia i wprowadzenia do ewidencji:
 130 informacji podatników w sprawie podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego i

łącznego zobowiązania podatkowego,
 63 deklaracje  na  podatek  od  nieruchomości,  rolny,  leśny  oraz  18 od  środków

transportowych,
 285 deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
 Wydano  właścicielom  nieruchomości  285  potwierdzeń  przyjęcia  deklaracji  wraz

indywidualnym numerem rachunku do wpłat,
 Przekazano  drogą  e-mail  do  MZO  informacje  dotyczące  odbiorów  odpadów  na
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podstawie złożonych deklaracji, 
 dokonano zmian w ewidencji podatkowej, na podstawie 82 zawiadomień o zmianach

w danych ewidencji gruntów i  budynków,  1  zawiadomień,  decyzji  o zakończeniu
budowy  budynku  oraz  1 zawiadomienia  w  sprawie  podatku  od  środków
transportowych,

 Sporządzono na wniosek strony lub w ramach terminowych obowiązków:
1) 13 zaświadczeń w sprawach podatkowych,
2) 14 pism kierowanych do podatników i innych organów
3) 1 miesięczne sprawozdanie budżetowe z wykonania dochodów budżetowych jako

organu podatkowego,
4) 1  kwartalne  budżetowe  z  wykonania  dochodów  budżetowych  jako  organu

podatkowego, 
Sprawdzono i dokonano ewidencji zdarzeń gospodarczych (dochodów) dotyczących wpłat z
tytułu opłat i podatków lokalnych:

 5  383 szt.  wpłat  w  formie  bezgotówkowej  (przelewy)  z  tytułu  opłat  za
gospodarowanie odpadami komunalnymi,

 2  847  szt.  wpłat  w  formie  bezgotówkowej  (przelewy)  z  tytułu  podatków  od
nieruchomości,  leśnego  i  rolnego  oraz  od  środków  transportowych  oraz  innych
należności,

 4 331 szt. wpłat dokonanych w kasie (gotówka).
 33 szt. wpłat dokonanych przez inkasentów (469 K103).

EGZEKUCJA I WINDYKACJA NALEŻNOŚCI BUDŻETOWYCH:
W  toku  prowadzonych  spraw  przeprowadzono  procedury  związane  z  dochodzeniem
należności  Gminy  Wołomin,  dla  których  pierwotny  termin  płatności  minął  lub
wnioskodawca zwrócił się o udzielenie ulgi tj. złożył wniosek o umorzenie, rozłożenie na
raty lub odroczenie terminu płatności. W ramach prowadzonych spraw:

 wydano 8 decyzji w sprawach ulg,
 wystawiono 475  upomnień, monitów i wezwań do zapłaty,
 wystawiono 53  tytuły wykonawcze,
 skierowano  6 wykazów zaległości do Komornika Sądowego,
 skierowano 15 pism do Urzędów Skarbowych,
 wydano 16 postanowień,
 wydano 2 zaświadczenia w sprawie pomocy de minimis,
 sporządzono 6 sprawozdań z zakresu pomocy de minimis,
 skierowano  do  innych  gmin  13 wniosków  o  udostępnienie  danych

meldunkowych;
 skierowano 3 pisma do Sądu.

W  ramach  windykacji  miękkiej  przeprowadzono  14 rozmów  telefonicznych,  których
tematem było przypomnienie i wezwanie dłużników do dobrowolnej wpłaty zaległości.
Na dzień sporządzenia informacji w toku jest 5 postępowań w sprawach ulg.
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ZESPÓŁ DS. PLANOWANIA I ANALIZ FINANSOWYCH
W okresie od ostatniej sesji Zespół zajmował się:

 prowadzenie korespondencji mailowej i telefonicznej z wybranymi oferentami w 
zakresie wspólnej obsługi; 

 konsultacje  z  pracownikami  Urzędu  warunków  w  zakresie  możliwości  wspólnej
obsługi, zgodnie z przedstawionymi ofertami;                                        

2) Sp  otkania i 3) Uroczystości, obchody:
17.03.2016      

 17 – 21 marca 2016  - Obchody Dni Przyjaźni Polsko Węgierskiej, na zaproszenie 
Burmistrza XXI Dzielnicy Budapesztu Csepel.   W głównych uroczystościach w 
Buda peszcie wziął udział Prezydent RP Pan Andrzej Duda. 

  Uroczyste otwarcie zawodów Międzywojewódzkich Drużynowych Mistrzostw 
Młodzików w Pływaniu

 Centralne Obchody Imienin Marszałka Józefa Piłsudskiego

19.03.2016                                                                                                                                  
 Koncert Fundacji „ Latająca Akademia Elżbiety Małanicz- Onoszko” - Wszystko 

kwitnie wkoło
 Wieczór z poezją- poezja wołomińskich twórców

20.03.2016                                                                                                                                  
 Wręczenie Statuetek  Anioł Stróż Ziemi Wołomińskiej 

22.03.2016                                                                                                                                  
 Konferencja naukowa „ Szkoła przyjazna mózgowi – nowy model edukacji” , 

miejsce Zespół Szkolno- Przedszkolny w Leśniakowiźnie 
                                                                                                                        
30.03.2016                                                                                                                                  

 Spotkanie Wójtów i Burmistrzów Powiatu Wołomińskiego
 Spotkanie z Ambasadorem Francji (z udziałem prof. Grzegorza Łukomskiego)

31.03.2016                                                                                                                                  
 Spotkanie urodzinowe u 105 latki   Pani Marianny Skiba

01.04.2016                                                                                                                                  
 Wręczenie nagród w konkursach ekologicznych
 Podpisanie umowy na samochód strażacki
 Spotkanie ws 634 z udziałem Starosty Wołomińskiego Burmistrzów Kobyłki i 

Zielonki oraz Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich. 
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02.04.2016                                                                                                                                  
 w 11 rocznicę śmierci Jana Pawła II złożono wiązankę pod pomnikiem

06.04.2016                                                                                                                                  
 Spotkanie u Starosty ws organizacji Światowych Dni Młodzieży 
 Spotkanie z kierownikami jednostek organizacyjnych gminy

              
07.04.2016                                                                                                                                  

 Prelekcja „ Otwórz Oczy” czyli o tym, czego nie uczy się w szkole

09.04.2016                                                                                                                                  
 Dzień otwarty w MZO – zwiedzanie składowiska
 Otwarcie festiwalu II Ogólnopolski Festiwal Teatralny BLACKOUT, 
 Uroczyste odsłonięcie pomnika śp. ministra Władysława Stasiaka 

10.04.2016                                                                                                                                  
 „ Totus Tuus” zaprasza na Uroczystą Mszę Świętą w 6 rocznicę katastrofy 

smoleńskiej

12.04.2016                                                                                                                                  
 Spotkanie z pracownikami MZO 

14.04.2016                                                                                                                                  
 zebranie z dyrektorami Szkół i przedszkoli 
 Ognisko w OSP 

15.04.2016                                                                                                                                  
 Obchody z okazji 1050 rocznicy Chrztu Polski
 Biblioteka - spotkanie autorskie z Szymonem J. Wróblem
 Wernisaż wystawowy komiksów Łukasza Kowalczuka- „Szlam 2 -Wystawa komiksu

i ilustracji”

16.04.2016                                                                                                                                  
 Otwarcie turnieju „ XVIII Grand Prix Polski w walce wręcz - MMA”
 Wołomin Local Fest- koncerty i malowanie herbu na ścianie MDK            

17.04.2016                                                                                                                                  
 Śniadanie mistrzów teren przed Muzeum Z. i W. Nałkowskich
 akcja ,, Naszpikowani Radością ''
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18.04.2016                                                                                                                                  
 spotkanie z Dyr. Miejskiej Biblioteki w sprawie kolejnego wydania Rocznika 

Wołomińskiego

19.04.2016                                                                                                                                  
 Spotkanie z przedstawicielami jednostek samorządu terytorialnego z Wojewodą 

Mazowieckim

20.04.2016                                                                                                                                  
 100 rocznica urodzin Wiery Grand, złożenie kwiatów pod tablicą pamiątkową na ul 

Warszawskiej
 NA  27  KWIETNIA  ZAPLANOWANE  JEST  SPOTKANIE  W  KANCELARII

PREZYDENTA  RP  W  SPRAWIE  MUZEUM  BITWY  WARSZAWSKIEJ  Z
MINISTREM WOJCIECHEM KOLARSKIM 

2.  DZIAŁANIA  PODJĘTE  PRZEZ  BURMISTRZA  WOŁOMINA,   WYDZIAŁY
MERYTORYCZN  E   I JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE  :

1) ZARZĄDZENIA: 
W  OKRESIE  POMIĘDZY  SESJAMI  WYDANO  51  ZARZĄDZEŃ, WSZYSTKIE
ZARZĄDZENIA  ZOSTAŁY  ZAMIESZCZONE  W  BIULETYNIE  INFORMACJI
PUBLICZNEJ.

2) Wydział Organizacji Urzędu:
 w Centralnym Rejestrze zarejestrowano łącznie 52 wnioski w sprawie udostępnienia

informacji publicznej. Łącznie udostępniono informacje na 41 wniosków, 11 jest w
trakcie rozpatrywania.

 W  RAMACH  PONIEDZIAŁKOWYCH  PRZYJĘĆ  INTERESANTÓW  OD
OSTATNIEJ SESJI 16 MARCA PRZYJĘTO MIESZKAŃCÓW: BURMISTRZ – 28
OSOBY, ZASTĘPCA EDYTA ZBIEĆ – 13 OSÓB, 

3) DECYZJE ADMINISTRACYJNE:

1. Wydział Urbanistyki:
a) decyzje w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego   -  …... decyzji;
b) decyzje w sprawie ustalenia  warunków zabudowy – ….... decyzji; 

4) Zadania inwestycyjne -      Wydział Planowania i Inwestycji:

1. Wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej i budowa ul. Kasztanowej w
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Nowych Lipinach  oraz  fragmentu  ul.  Ciasnej  w Wołominie,  jako  ciągu  połączenia
komunikacyjnego  ul.  Szosa  Jadowska z  ul.  Duczkowską -  Trwają  prace  projektowe.
Końcowy termin wykonania dokumentacji 30.06.2016 r.

2.Budowa  ul.  Krzyżowej  w  Nowych  Lipinach  -  29.03.2016r  podpisano  umowę  z
wykonawcą robót budowlanych tj. firmą KROL z Wołomina, kwota umowy 737.000,00zł
brutto. W dniu 31.03.2016r. wprowadzono wykonawcę na budowę, rozpoczęte są roboty
związane z budową kanalizacji deszczowej. Termin zakończenie budowy planowany jest na
czerwiec 2016r.

3.Wykonanie  dokumentacji  projektowo-kosztorysowej  i  budowa  ul.  Kolorowej  w
Wołominie  -  Trwają  roboty  budowlane,  wykonano  chodniki,  zjazdy,  podbudowę  pod
jezdnię oraz ułożono warstwę podbudowy z asfaltobetonu. W najbliższym czasie planowane
jest zakończenie robót w terenie.

4.Budowa ul.  Sienkiewicza w Wołominie  -  Trwają  prace budowlane.  Końcowy termin
wykonania prac 29.07.2016 r.

5.Wykonanie  dokumentacji  projektowo-kosztorysowej  i  budowa   ul.  Kiejstuta  w
Wołominie - Trwają roboty budowlane. Termin zakończenia prac wrzesień 2016 r.

6.  Aktualizacja  dokumentacji  projektowo-kosztorysowej  i  budowa  ul.  Laskowej  w
Wołominie  -  Prace  projektowe  w  toku.Po  opracowaniu  mapy  z  projektem  podziału
wszystkich niezbędnych działek,  planuje się,  że w lipcu br.  zostanie złożony wniosek o
wydanie decyzji ZRID.

7.  Wykonanie  dokumentacji  projektowo  -kosztorysowej  i  budowa  ul.  Złotej  w
Wołominie - Trwają roboty budowlane. Postęp robót zadowalający.

8.Aktualizacja  dokumentacji  projektowo-  kosztorysowej  i  budowa  ul.  Szarej  w
Wołominie  -  1.03.2016  r.  rozstrzygnięto  postępowanie,  najkorzystniejszą  ofertę  złożyła
firma DOWBUD-C z Warszawy, z którą w dniu 15.03.2016 r. została zawarta umowa  na
kwotę  696.448,67zł.  W dniu 29.03.2016 r. wprowadzono wykonawcę na budowę. Trwają
roboty budowlane. Termin wykonania prac 31 sierpień 2016r.

9. Budowa ul. Traugutta w Wołominie - Wojewódzki Sąd Administracyjny w Warszawie
wyrokiem z dnia 30.03.2016 r. uchylił zaskarżoną decyzję. Sprawa została skierowana do
ponownego rozpatrzenia przez organ I instancji.

10. Budowa ul. Dworskiej w Wołominie - Trwają roboty budowlane. Termin zakończenia
robót  maj  2016 r.  Odnośnie  budowy ulicy Dworskiej  na  odcinku między ulicą  Kolonia
Gródek i Aleją Niepodległości w Wołominie – trwa procedura w Urzędzie Wojewódzkim
związana z odwołaniem od decyzji ZRID jednej ze stron postępowania, co wstrzymało na
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chwile obecną uprawomocnienie decyzji  a  tym samym uniemożliwiło rozpoczęcie  robót
budowlanych. 

11.Budowa ul. Lipiny Kąty w Wołominie - Kontynuacja robót z roku 2015 – na odcinku
od Słowiańskiej do ul. Czwartaków. Wykonawca zgłosił zakończenie robót.
Odcinek ulicy Lipiny Kąty od ul. Czwartaków do al. Niepodległości – trwają prace 
projektowe, wykonacą dokumentacji projektowo – kosztorysowej jest  firma " manevo 
Marek Łukowski" z  Ziółkowa k/Świdnika; Termin wykonania projektu sierpień 2016r.
Projektant przedstawił koncepcję budowy drogi.

12.Remont  ul.  Kościelnej  w  Wołominie  -  Z  uwagi  na  konieczność  koordynacji  i
wykonywania  robót  wspólnie  z  Zakładem  Energetycznym  na  chwilę  obecną  nie  jest
możliwe  ogłoszenie  postępowania  przetargowego  na  roboty  budowlane.  PGE  –
poinformował,  że  w  dalszym  ciągu  trwają  prace  dotyczące  opracowania  dokumentacji
projektowej w zakresie modernizacji istniejącej sieci NN.

13.Budowa ul. Grabicznej - Wykonawcą robót jest firma Drogi i Mosty Jan Kaczmarczyk,
Kacice 76, 06-100 Pułtusk, koszt zamówienia 4.942.424,87zł brutto. Termin wykonania do
30.09.2016 r. W dniu 25.03.2016 r. wykonawca robót został wprowadzony na teren budowy.
Trwają roboty budowlane. 

14. Zagospodarowanie terenu gminy Wołomin wzdłuż modernizowanej linii kolejowej
E75 Warszawa Wschodnia - Sadowne
Opracowano SIWZ dla zlecenia prac projektowych. W ramach zadania opracowane będą
następujące kompleksowe projekty budowlane:

 projekt ciągu pieszo - rowerowego ulicy Kolejowej – od Sasina do Złotej,
 projekt  ulicy  Kolejowej  od  Złotej  do  tymczasowego  przejazdu  kolejowego  na

wysokości ul. Sikorskiego wraz z chodnikiem i ścieżką rowerową,
 projekt ulicy Piłsudskiego – od torów PKP do Al. Armii Krajowej,
 projekt ulicy Złotej – od Kolejowej do Al. Armii Krajowej.

15.Budowa ul. Zielonej w Wołominie -  przygotowano i złożył do Wydziału Zamówień
Publicznych  i  Pozyskiwania  Środków wniosek  w  wszczęcie  postępowaniu  o  udzielenie
zamówienia  publicznego  na  wykonanie  dokumentacji  projektowo  -  kosztorysowej  dla
potrzeb realizacji przedmiotowego zadania inwestycyjnego.

16. Przebudowa ul. Kurkowej w Wołominie
Podpisano umowę z Projektantem firmą TMP PROJEKT z Białej Podlaski na wykonanie
dokumentacji  projektowo-kosztorysowej.  Wartość  umowy  –  29.766,00zł  brutto, termin
zakończenia prac projektowych 31.08.2016r.

17.  Wykonanie  dokumentacji  projektowo-kosztorysowej  i  budowa  ul.  Annopol  i
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Torfowej w Wołominie -  Uzyskano wszystkie niezbędne dokumenty formalno – prawne
dla  ogłoszenia  postępowania  na  roboty  budowlane,  jednak  ze  względu  na  konieczność
skoordynowania prac realizowanych przez Gminę (dot. budowy ulic Annopol i Torfowej) z
pracami planowanymi w tych ulicach przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji (w
zakresie budowy sieci kanalizacji sanitarnej) Gmina wystąpiła w dniu 8.04.2016 r. z pismem
do Przedsiębiorstwa o podanie terminu rozpoczęcia procedury przetargowej przez PWiK. 

18.  Budowa chodnika z  kostki  brukowej na ul.  Kopernika -  Wykonawca  dostarczył
dokumentację  projektową  obejmująca  cały  zakres  remontu  chodnika  na  odcinku  od  ul.
Widnej  do  ul.  Laskowej  wraz  z  remontem  istniejących  zjazdów.  WPI  przygotowuje
zgłoszenie całości robót do Starostwa.

19.Wykonanie koncepcji odwodnienia dróg osiedla Sosnówka w Wołominie -  Trwają
prace projektowe. Termin wykonania 30.09.2016r.

20.Wykonanie dokumentacji  projektowo – kosztorysowej i  budowa ul.  Szpitalnej w
Wołominie -  Kontynuacja prac projektowych budowy drogi, zleconych w ramach zadania
w 2015 r. Termin zakończenia prac projektowych i uzyskania decyzji ZRID do 30.10.2016 r.

21.Wykonanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej w zakresie przebudowy ul.
Czarnieckiego  w  Czarnej  -  Z  uwagi  na  kolizję  chodnika  dla  pieszych  z
elektroenergetyczną linią NN na całej długości ul. Czarnieckiego, prowadzone są rozmowy
PGE  Dystrybucja  S.A.  celem  zawarcia  porozumienia  ws.  wspólnej  realizacji  prac
przebudowy kolidującej linii energetycznej.

22. Budowa ul. Asnyka na odc. od. ul. Lipińskiej do Kościelnej w Wołominie
Trwa postępowanie prowadzone przez Starostę Wołomińskiego o wydanie decyzji ZRID na
budowę drogi. Jednocześnie rozpoczęto prace projektowe dla budowy łącznika między ul.
Asnyka a ul. Sienkiewicza.

23.Wykonanie  koncepcji  odwodnienia  dróg  w  rejonie  ulic:  Błońskiej,  Lazurowej  i
Białostockiej  w  Wołominie  -  Trwają  prace  nad  wykonaniem  koncepcji.  Termin
zakończenia prac 15.06.2016 roku.

24.Wykonanie  dokumentacji  projektowo  -kosztorysowej  ul.  Kmicica  w  Wołominie
(odc. od ul. Lipiny B do ul. Al. Niepodległości)
Trwają  czynności  mające  na  celu  wszczęcie  postępowania  w  trybie  przetargu
nieograniczonego  na  wybór  wykonawcy  prac  projektowych.  Wystąpiono  do  PWiK  z
wnioskiem o wydanie warunków technicznych dla potrzeb budowy odwodnienia ulicy oraz
wystąpiono do PWiK z propozycją o rozpoczęcie przez Przedsiębiorstwo prac projektowych
związanych  z  budową  sieci  wodociągowej  i  sieci  kanalizacji  sanitarnej.  W tej  kwestii
Gmina  zaproponowała  pomoc  w  postaci  wykonania  i  przekazania  map  do  celów
projektowych,  po  podaniu  przez  przedsiębiorstwo  ilości  niezbędnych  do  tego  celu
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egzemplarzy mapy.

25.Budowa  chodnika  na  odcinku  Majdan  –  Mostówka  (przedsięwzięcie  wspólne  z
sołectwami Mostówka i Majdan)
Ponowiono postępowanie  do  30tyś  euro na wybór  projektanta.  W trakcie  podpisywania
umowa z firmą Appius Inżynieria, Wola Aleksandra, wartość umowy:  29.479,41zł brutto,
termin realizacji: 30.10.2016 r.

26. Wykonanie projektu budowy ul. Poprzecznej w Nowych Lipinach
Fundusz  sołecki  Nowe Lipiny.  Trwają  prace  projektowe.  Projektant  zgodnie  z  umową
dostarczył Zamawiającemu do akceptacji koncepcję budowy ulicy. W dniu 30.03.2016 r.
Wydział Planowania i Inwestycji zwrócił się do Wydziału Urbanistyki, Wydziału Geodezji i
Gospodarki Mieszkaniowej oraz Miejskiego Zakładu Dróg i Zieleni z prośbą o opinię.
Termin wykonania dokumentacji projektowej wraz ze złożeniem w imieniu Zamawiającego
wniosku o wydanie decyzji ZRID – 28.10.2016 roku.

27. Projekt budowy chodnika przy ul. Szkolnej
Fundusz sołecki Zagościniec.  Trwają prace projektowe, termin zakończenia prac – lipiec
2016r.

28.Projekt budowy chodnika przy ul. Kolejowej
Fundusz sołecki  Zagościniec. Trwają  prace projektowe,  termin  zakończenia  prac  lipiec
2016r.

29.Projekt  ciągu  pieszo  –  rowerowego  wzdłuż  linii  kolejowej  od  tymczasowego
przejazdu kolejowego (na wysokości ul. Sikorskiego) do ul. Sasina
Z  uwagi  na  tożsamy  zakres  prac  projektowych  do  zlecenia  jak  w  zadaniu  pn.
„Zagospodarowanie  terenu  gminy  Wołomin  wzdłuż  modernizowanej  linii  kolejowej  E75
Warszawa Wschodnia  – Sadowne”,  opracowano jedną  specyfikację  istotnych warunków
zamówienia dla obydwu tych zadań.

30  Projekt  budowy  ul.  Bajecznej  -  Trwają  prace  projektowe,  termin  wykonania
dokumentacji wraz z uzyskaniem decyzji ZRID 20.10.2016 r. 

31.Wykonanie projektu budowy ul. Zakładowej
Trwają  prace  przygotowawcze  dla  potrzeb  ogłoszenia  przetargu  na  wykonanie  prac
projektowych

32. Stanowisko wypoczynkowo – turystyczne w Ossowie
WPI  jest  w  trakcie  przygotowania  postępowania  w  sprawie  udzielenia  zamówienia
publicznego  na  dostawę  oraz  montaż  wyposażenia  stanowiska  wypoczynkowo  –
turystycznego.
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33.  Budowa  łącznika  pieszo  –  jezdnego  między  ul.  Kościelną  a  ul.  Lipińską  w
Wołominie  w  rejonie  Szkoły  Podstawowej  Nr  7  Projektanci  dostarczyli  do  Urzędu
koncepcje  projektowe  łącznika.  W  Urzędzie  odbyło  się  spotkanie,  na  które  zostali
zaproszeni  min.  przedstawiciele,  Rad  Osiedlowych,  Spółdzielni  Mieszkaniowej,  szkoły,
MZDiZ-u  ,  na  którym  przedstawiono  w/w  koncepcje.  Uczestnicy  spotkania  dokonali
wyboru koncepcji – wariant nr 1.

34. Zagospodarowanie terenów przy obiektach komunalnych
Rozpoczęto  prace  projektowe  w  zakresie  odwodnienia  i  utwardzenia  terenów  przy
obiektach  komunalnych:  ul.  Moniuszki  20,  Moniuszki  22  i  22A,  Moniuszki  23  w
Wołominie.

35. Projekt domu komunalnego 
Po przeprowadzeniu postępowania o zamówienie publiczne. Dokonano wyboru Projektanta
firmę Przedsiębiorstwo Projektowania i Usług Inwestycyjnych „INWESTPROJEKT” sp. z
o.o.  z  Białegostoku.  Wartość  umowna  78.720,00  zł.  Termin  wykonania  dokumentacji
25.11.2016 r.

36.  Wykonanie  dokumentacji  projektowo-kosztorysowej  oraz  budowa  sali
gimnastycznej przy SP nr 3 w Wołominie 
Kontynuacja robót. W nowym budynku szkoły trwają roboty wykończeniowe, równolegle
instalacje  elektryczne  i  sanitarne.  Od  11.04.2016  roku  Wykonawca  przejął  od  od
użytkownika do przebudowy istniejący budynek szkoły i wykonuje roboty rozbiórkowe i
konstrukcyjne.  Od  zewnątrz  wykonywane  są  roboty  wykończeniowe  elewacji  obydwu
budynków.

37. Budowa sali gimnastycznej w Czarnej
Kontynuacja budowy. Trwają roboty wykończeniowe wewnętrzne w nowo wybudowanym
łączniku  oraz  związane  z  zagospodarowaniem  terenu.  Obecnie  trwa  montaż  central
wentylacyjnych,  układanie  rusztu  pod  podłogę  sportową.  Na  dzień  dzisiejszy  termin
zakończenia realizacji obiektu nie jest zagrożony.

38.Wykonanie  dokumentacji  projektowo-kosztorysowej termomodernizacji  budynku
Zespołu Szkół Nr 5 w Wołominie
Przeprowadzono  postępowanie  na  wybór  projektanta  wykonania  projektu
termomodernizacji budynku. W terminie wpłynęły 3 oferty, trwa sprawdzanie ofert.

39.Wykonanie  dokumentacji  projektowo -kosztorysowej termomodernizacji  Zespołu
Szkół w Czarnej
Przeprowadzono  postępowanie  o  zamówienie  publiczne  na  wybór  Projektanta.  Na
ogłoszenie  odpowiedziało  15  Wykonawców.  Spośród złożonych ofert  dokonano wyboru
najkorzystniejszej tj. firmy: Biuro Projektowe Mirosław Piórkowski z Wierzchowa. Wartość

13



WOŁOMIN, 20 KWIETNIA 2016 ROKU 

WOU.0057.3.2016

oferty 18.450,00 zł. Termin wykonania 30.09.2016 r.  

40.  Wykonanie  dokumentacji  projektowo  -  kosztorysowej  boiska  przy  Szkole
Podstawowej w Starym Grabiu Trwają prace projektowe. Zakończenie planowane jest na
30.09.2016r. 

41. Przebudowa wjazdu do Zespołu Szkół Nr 4 w Wołominie
Uzyskano decyzję zezwalającą na lokalizację zjazdu z drogi gminnej ul. Poniatowskiego. 
W dniu 05.04.2016 r. zawarto umowę z firmą Drogowskaz Usługi Projektowe Jan Libura z
Warszawy na wykonanie  dokumentacji  projektowo- kosztorysowej  dla  potrzeb realizacji
zadania. Wartość umowy 4.182,00 zł, termin wykonania dokumentacji 05.05.2016 r.

42. Rewitalizacja boiska sportowego przy I LO ul. Sasina 33
Trwają  prace  projektowe,  projektant  przedstawił  dwie  koncepcje,  termin  wykonania
projektu 30.06.2016r.

43.Modernizacja sali multimedialnej w III LO
W  przygotowaniu  jest  postępowanie  na  wykonanie  ekspertyzy  oceniającej  możliwości
dostosowania istniejącego pomieszczenia sali multimedialnej do obowiązujących przepisów
technicznych, sanitarnych o ppoż. pod kątem realizacji zadania inwestycyjnego.

44.  Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla potrzeb włączenia rowu
melioracyjnego do kanalizacji deszczowej w ul. Willowej w Duczkach
Trwają prace projektowe, termin zakończenia prac 28.10.2016 r.
45.  Utworzenie  terenu  rekreacji  w  rejonie  zbiornika  retencyjnego  w  Czarnej  –
koncepcja  Trwają prace przygotowawcze dla potrzeb ogłoszenia przetargu na wykonanie
prac projektowych.

46.Modernizacja i rozbudowa oświetlenia
W  ramach  postępowania  do  30  tys.  euro,  w  dniu  30.03.2016  r.  podpisano  umowę  z
projektantem na opracowanie dokumentacji projektowej budowy linii oświetlenia w ulicach:
1) Leśniakowizna ul. Poligonowa
2) Cięciwa ul. Mazowiecka na odcinku od pos. 17 do pos. 34
3) Wołomin ul. Geodetów (przy lesie)
4) Wołomin ul. Sportowa
5) Zagościniec ul. Sucha
6) Zagościniec ul. Matysiaków
7) Zagościniec ul. 100 lecia – odcinek do Helenowa
8) Wołomin Al. Niepodległości (drogi dojazdowe do pos. 46I, 50J, 50D, 56A, 56C)
9) Duczki ul. Szosa Jadowska – droga dojazdowa do pos. 57, 57B, 59, 59A
10) Lipinki ul. Krańcowa
11) Lipinki ul. Parkowa – uzupełnienia
12) Lipinki ul. Piaskowa – uzupełnienia
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13) Ossów ul. Krymska
Projektantem jest firma EL-MEDIA z Wołomina. Koszt prac projektowych: 85.116,00 zł. 
Termin wykonania zamówienia do dnia 31.10.2016 r.

47.Budowa oświetlenia ul. Radosnej
Fundusz sołecki Stare Lipiny
W trybie postępowania do 30 tys. euro zostały skierowane zaproszenia do złożenia ofert
cenowych na wykonanie dokumentacji projektowej. Trwa procedura związana z wyborem
wykonawcy projektu technicznego.

48.Wykonanie siłowni zewnętrznej w Lipinkach - Budżet obywatelski
W trakcie ogłaszania postępowanie przetargowe na wykonanie siłowni.
49. Stworzenie miejsca spotkań i imprez kulturalnych w Duczkach
w dwóch ogłoszonych postępowaniach do 30 tyś euro na wykonanie projektu – w terminie
nie wpłynęła żadna oferta,  wobec powyższego zwrócono się do lokalnego projektanta –
Studio  Ogrody  Pracownia  Architektury  Krajobrazu Anna  Kanclerz  o  złożenie  oferty  na
wykonanie dokumentacji. Wartość złożonej oferty –  18.450,00 zł brutto, termin realizacji:
15.07.2016 r.

50.Budowa „Zakątka pod Dębami” w Wołominie ul. Głowackiego
Budżet obywatelski, trwa uzgadnianie zakresu rzeczowego zadania

51.  Wydatki  inwestycyjne  jednostek  budżetowych  –  Muzeum  im.  Zofii  i  Wacława
Nałkowskich  Ustalono zakres  prac  modernizacyjnych,  trwają  prace przygotowawcze do
zlecenia opracowania dokumentacji projektowo – kosztorysowej.

52.  Wykonanie  groty  solnej  oraz  sauny  parowej  w  obiekcie  Pływalni  Miejskiej  w
Wołominie przy ul. Korsaka 4
Trwają prace projektowe. 

53. Doposażenie ogólnodostępnego placu zabaw w Majdanie
Trwają prace projektowe. Końcowy termin wykonania dokumentacji 04.05.2016 r.

54.Doposażenie placów zabaw
Po  przeglądzie  zimowym,  w  przygotowaniu  postępowanie  przetargowe  na  doposażenie
placów zabaw. 

55. Dostawa i montaż automatycznej toalety publicznej na terenie parku Wodiczki w
Wołominie. - Ogłoszono postępowanie przetargowe, termin otwarcia ofert: 20.04.2016 r.

5) ZADANIA Z ZAKRESU   GEODEZJI I GOSPODARKI MIESZKANIOWEJ  ANIA   
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W ZAKRESI
E W ZAKRESIE DZIERŻAW I UŻYCZEŃ GRUNTÓW:

 zawarto umowy przesyłowe  (3 umowy przesyłowe -Wołomin, Duczki),
 wydano zgody na dysponowanie gruntem (4 zgody  - Wołomin, Zagościniec),
 zawarto umowy dzierżawy  (2 umowy dzierżawy  - Wołomin),
 przygotowano 2 projekty zarządzeń  w sprawie ogłoszenia wykazów nieruchomości

przeznaczonych do dzierżawy gruntu na czas określony, 
 przygotowano 2 projekty zarządzeń  w sprawie ogłoszenia wykazów nieruchomości

przeznaczonych do dzierżawy gruntu na czas  nieokreślony,
 udzielenie 7 bonifikat dotyczących użytkowania wieczystego,
 przygotowanie 7 projektów zarządzeń dotyczących bonifikat,
 zlecenie wyceny lokalu,
 zlecenie 2 wycen dotyczących przekształcenia prawa użytkowania wieczystego  w

prawo własności nieruchomości.
 przygotowano  projekt  zarządzenia  dotyczącego  ogłoszenia  konkursu  ofert  na

wynajem lokalu użytkowego przy ulicy Wileńskiej 29.

W  ZAKRESIE  PODZIAŁÓW  I  ROZGRANICZEŃ  NIERUCHOMOŚCI,
NAZEWNICTWA:

1. wydano 12 postanowień w sprawach o różnym stopniu skomplikowania,
2. wydano 13 decyzji administracyjnych w sprawach o różnym stopniu skomplikowania

(w ramach tych decyzji wydzielono działkę przeznaczoną pod drogę gminną:
  nr 21/1 w obrębie 0018- Nowe Lipiny o powierzchni   207 m2, (podział na wniosek

właściciela)
 oraz  działki,  które  w  miejscowym  planie  zagospodarowania  przestrzennego

przeznaczone są pod drogi gminne, (podział z urzędu)
 dz. nr 173/6 o powierzchni 715 m2, 
 dz. nr 174/8 o powierzchni 151 m2 
 dz. nr 173/5 o powierzchni   46 m2
 położone w miejscowości Lipinki
 oraz dz. nr 17/5 obr 0011-11 Wołomin  o powierzchni 627 m2,  
3. przeprowadzono  wizje  w  terenie  przy  przyjmowaniu  granic  do  podziału

nieruchomości,
4. przygotowano materiały do spotkania z właścicielami posesji położonych przy ul.

Witosa we wsi Czarna w sprawie pozyskania gruntów pod ścieżkę rowerową, 
5. wydano kopie dokumentów petentom, którzy zwrócili się o to pisemnie,
6. odpowiedziano  na  pisma  petentów  w  sprawach  związanych   z  podziałem

nieruchomości. 
7. Wydano  13  zawiadomień  w  sprawach  oznaczenia  budynków  numerami

porządkowymi,
8. Przygotowano projekty uchwał w sprawach: nadania nazwy ulicy Lawendowej  w
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Duczkach,
9. Skweru im. ks. Prałata Jana Sikory w Wołominie.

W  ZAKRESIE  GOSPODARKI  GRUNTAMI  (ODSZKODOWAŃ,  REGULACJI
STANÓW PRAWNYCH):

1. zrealizowano uchwałę RM nr XVII-11/2016 z dnia 28.11.2016 r. w sprawie nabycia
nieruchomości   stanowiącej  działkę nr   36/10 obręb  0009-09,  przeznaczonej  pod
ulicę na osiedlu „Wiosenna”.

2. wystosowano wniosek  do Wojewody Mazowieckiego w sprawie uregulowania na
rzecz  Gminy  Wołomin  w  trybie  art.  73  ustawy  z  dnia  13  października  1998r  –
Przepisy wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną (  Dz.  U.  Nr
133 poz. 872 z poźn. zm. ) prawa własności   nieruchomości stanowiącej działkę
ewidencyjną  numer 76/8 obręb 0020-20 o powierzchni 153 m²,  zajętej pod  drogę
publiczną  – ulicę Sławkowską   w Wołominie,

3. złożono  15  wniosków do  IV Wydziału  Ksiąg  Wieczystych  Sądu  Rejonowego  w
Wołominie w sprawach ujawnienia w księgach wieczystych praw własności Gminy
Wołomin.

4. nadano klauzulę ostateczności dwóm decyzjom dotyczącym umorzenia postępowania
w sprawie  ustalenia  wysokości  opłaty  adiacenckiej  w  związku  ze  stworzeniem
warunków do podłączenia nieruchomości do gminnej sieci wodociągowej, 

5. zlecono rzeczoznawcy majątkowemu wyceny nieruchomości  –  łącznie  22  działek
ewidencyjnych, z czego: 1 działka (262/13 obręb 0029 – Stare lipiny) – dot. ustalenia
odszkodowania  za  przejęcie  nieruchomości  pod  poszerzenie  ulicy  Radosnej  przy
podziale  nieruchomości,  20  działek  dotyczących  ustalenia  wysokości  opłaty
adiacenckiej  w  wyniku  podziału  nieruchomości,  1 działka  (156  obręb  24)  –  dot.
ustalenia  wartości  rynkowej  nieruchomości  w  celu  jej  przygotowania  jej  pod
sprzedaż,

6. rozpoczęto  zbieranie  dokumentów  pod  przygotowanie  na  sprzedaż  działek
ewidencyjnych numer 282, 283, 275, 276/1, 276/3, 276/4, 226/2 obręb 36,

7. dokonano  weryfikacji  protokołów  z  ostatecznego  odbioru  i  przekazania  do
eksploatacji odgałęzień wodociągowych i kanalizacyjnych od sieci do granicy posesji
oraz  daty  zawarcia  umów  na  dostarczanie  wody  i  odprowadzanie  ścieków,  z
właścicielami nieruchomości, przy ulicach, w których była możliwość podłączenia
do  gminnej  sieci  wodociągowej  i kanalizacyjnej  –  łącznie  przeanalizowano  95
protokołów i 375 umów, dokonano analizy  łącznie 59 aktów notarialnych.

W ZAKRESIE GOSPODARKI MIESZKANIOWEJ:
1. wprowadzanie  danych  z  tyt.  aktualizacji  opłat  za  użytkowanie  wieczyste  w

programie EMKA, 
2. przygotowanie spraw  (dokumentów)  na  posiedzenia  Społecznej  Komisji

Mieszkaniowej,  
3. realizacja postanowień z poprzedniego posiedzenia SKM,  
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4. przygotowanie  skierowań do  zawarcia umów  najmu lokali mieszkalnych, 
5. korespondowanie z mieszkańcami Gminy Wołomin w zakresie lokali mieszkalnych   

            (pism utworzonych i wysłanych około 22).

6)  ZADANIA Z ZAKRESU POLITYKI SPOŁECZNEJ, SPORTU I EDUKACJI

----------------------------------------

7)   ZADANIA Z ZAKRESU    POZYSKIWANIA ŚRODKÓW ZEWNĘTRZNYCH  :
1. Projekt  pn.  „Budowa ulicy  Grabicznej  w  Ossowie  na  odcinku  od  ul.  Gen.  Jordan
Rozwadowskiego  do  ul.  Matarewicza, objęty  dofinansowaniem  w  ramach  Programu
rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 – 2019. 22 stycznia
2016  r.  Wojewoda  Mazowiecki  zatwierdził  listę  zakwalifikowanych  wniosków  o
dofinansowanie, w ramach którego przedmiotowy Projekt został przeznaczony do objęcia
wsparciem w wysokości 3 000 000,00 zł. Całkowita wartość zadania wynosi 6 142 814,44
zł.  15 kwietnia  2016 r.  został  złożony Program Inwestycji  w celu podpisania umowy o
przyznanie dotacji, obecnie oczekujemy na zawarcie umowy o przyznanie dotacji.

2. Projekt pn.  „Budowa południowej obwodnicy miasta Wołomina - etap I”, przeznaczony
do  objęcia  dofinansowaniem,  objęty  dofinansowaniem w  ramach  oszczędności
z  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa  Mazowieckiego  2007-2013,
w kwocie 6 149 164,60 zł, wartość całkowita projektu 7 914 558,81 zł. 31 grudnia 2015 r.
została zawarta umowa o dofinansowanie. 17 kwietnia 2016 r. zostały złożone ostateczne
uzupełnienia do wniosku o płatność końcową. Obecnie oczekujemy na zawarcie aneksu do
umowy  o  dofinansowanie,  w  celu  wypłaty  przewidzianej  transzy  dotacji  w  wysokości
6 149 164,60 zł. 

3. Projekt pn. „Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych - ul. Krymskiej w
Leśniakowiźnie”,  wnioskowana kwota –  685 945,44 zł  (50% kosztów kwalifikowanych),
wartość inwestycji – 1 371 890,88 zł. Oczekujemy na dalszą ocenę formalną i merytoryczną
złożonych wniosków.

4. Projekt  pn.  „Modernizacja  drogi  dojazdowej  do  gruntów  rolnych  -  
ul. Poligonowej w Leśniakowiźnie”,  wnioskowana kwota – 236 700,76 zł  (50% kosztów
kwalifikowanych),  wartość  inwestycji  –  473 401,51  zł.  Oczekujemy  na  dalszą  ocenę
formalną i merytoryczną złożonych wniosków.

5. Projekt pn. „Stacja Wołomin"- Aktualizacja Programu Rewitalizacji Wydzielonej Części
Miasta Wołomin”,  wnioskowana kwota –  125 217,79 zł kwota ogółem – 139 130,88 zł.
8 kwietnia 2016 r.  wpłynęła informacja o pozytywnym przejściu wniosku przez kryteria
oceny merytorycznej. Na podstawie oceny wniosku dokonanej przez Komisję Konkursową,
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zaproponowano  przyznanie  dofinansowania  po  korekcie  w  wysokości 125 217,79  zł.
Gmina Wołomin w piśmie dnia 11 kwietnia 2016r. wyraziła zgodę na zaproponowaną kwotę
dotacji, obecnie, przystąpiono do prac nad aktualizacją Lokalnego Programu Rewitalizacji.
     
6.  Projekt  pn. „Budowa  parku  przy  Muzeum  im.  Zofii  i  Wacława  Nałkowskich
w Wołominie”, wnioskowana kwota dofinansowania – 2 640 659,23 zł, wartość inwestycji 
– 6 976 705,50 zł.  8 kwietnia 2016r.  przesłano w formie elektronicznej zaktualizowany
wniosek  o  dofinansowanie  podpisany  certyfikowanym  podpisem  elektronicznym,  w
związku  z  koniecznością  dokonania  uzupełnień  formalnych  do  wniosku  i  zmniejszenia
kwoty dofinansowania,  obecnie oczekujemy na ocenę formalną i merytoryczną wniosku o
dofinansowanie.

7. Projekt pn.  "Termomodernizacja zespołu obiektów użyteczności publicznej w Gminie
Wołomin",  wnioskowana  kwota  –  3 085 733,08  zł  (80%  kosztów  kwalifikowanych),
wartość  inwestycji  –  3 857 166,36  zł.   We  wniosku  o  dofinansowanie  uwzględniono
wykonanie termomodernizacji budynków Szkoły Podstawowej nr 3 w Wołominie, Zespołu
Szkół  nr  5  w  Wołominie,  Zespołu  Szkół  w  Czarnej  oraz  budynku  Ośrodka  Sportu  i
Rekreacji w Wołominie.  Decyzją Zarządu Województwa Mazowieckiego nabór wniosków
o dofinansowanie  został  przedłużony do 16 maja  2016r.  Obecnie  oczekujemy na  ocenę
formalną złożonego wniosku, która odbędzie się w terminie 45 dni od dnia zakończenia
naboru wniosków.

8. Projekt  pn.  „Budowa  skatepark’u  na  terenie  OSiR  „Huragan”  w  Wołominie”
wnioskowana kwota – 241 615,00 zł (33 % kosztów kwalifikowanych), wartość inwestycji
– 763 526,00 zł.  15.04.2016 r. został złożony w Urzędzie Marszałkowskim Województwa
Mazowieckiego  wniosek  o  wniosek  do  Ministra  Sportu  i  Turystyki  o  dofinansowanie
przebudowy  lub  remontu  obiektu  sportowego  w  ramach  Programu  Rozwoju  Szkolnej
Infrastruktury  Sportowej  na  2016  rok,  obecnie  oczekujemy  na  ocenę  formalną  i
merytoryczną złożonego wniosku.

9. Ponadto w przygotowaniu Wydziału:
 badane są możliwości wzięcia udziału w konkursie wniosków o dotację na realizację

zadań związanych z edukacją ekologiczną, na które można uzyskać dofinansowanie
ze  środków  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska
i  Gospodarki  Wodnej  w  Warszawie.  Dofinansowaniem  może  być  objęte  m.  in.
wydanie  biuletynów informacyjnych,  gier,  filmów,  audycji  radiowych o  tematyce
ekologicznej,

 analizowane są możliwości wzięcia udziału w naborze wniosków o dofinansowanie
w związku z uruchomieniem naboru w ramach Działania 5.3 Dziedzictwo kulturowe
-  typ  projektów „Wzrost  regionalnego  potencjału  turystycznego  poprzez  ochronę
obiektów  zabytkowych”  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa
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Mazowieckiego  na  lata  2014-2020.  Nabór  wniosków o  dofinansowanie  odbędzie
w terminie od 31.03.2016 r. do 02.06.2016 r.

 trwają przygotowania do wzięcia udziału w naborach wniosków o dofinansowanie w
ramach uczestniczenia przez Gminę Wołomin w Porozumieniu gmin Warszawskiego
Obszaru Funkcjonalnego (WOF) o współpracy w zakresie realizacji Zintegrowanych
Inwestycji Terytorialnych (ZIT) w perspektywie finansowej UE 2014-2020. Wydział
planuje  przystąpić  do  konkursu  wniosków  o  dofinansowanie    
w ramach Działania 4.3 Redukcja emisji zanieczyszczeń powietrza, Podziałanie 4.3.2
Mobilność  miejska  w  ramach  ZIT  -  typ  projektów  –  Rozwój  zrównoważonej
multimodalnej  mobilności  miejskiej  ze  środków  Regionalnego  Programu
Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2014-2020:

- nabór o dofinansowanie Parkingów ,,Parkuj i Jedź” zostanie przeprowadzony
w terminie od 31.03.2016 r. do 30.06.2016 r.

- nabór  o  dofinansowanie  Ścieżek  i  infrastruktury  rowerowej  zostanie
przeprowadzony w terminie 29.02.2016 r. do 29.07.2016 r.

8)    ZADANIA  Z  ZAKRESU    OCHRONY  ŚRODOWISKA  I  GOSPODARKI
ODPADAMI.
Gospodarka odpadami: 

 Przygotowanie rocznego sprawozdania z gospodarowania odpadami do Marszałka
Województwa i Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska. 

 Przygotowanie rocznego sprawozdania z gospodarki komunalnej do GUS.
 Przygotowanie i złożenie wniosku do Ministerstwa Rozwoju na dotację na Program

usuwania wyrobów azbestowych z terenu Gminy Wołomin.
 Koordynacja  wszelkich  formalności  związanych  z  podpisaniem  umowy  na

Inwentaryzację  wyrobów zawierających  azbest  i  aktualizację  Programu  usuwania
wyrobów azbestowych z terenu gminy Wołomin.

 Przygotowanie materiałów do postępowania przy udzieleniu zamówień publicznych
dot. usuwania odpadów zawierających azbest z terenu gminy Wołomin. 

 Prowadzenie  postępowań  administracyjnych  dot.  składowania  i  magazynowania
odpadów w miejscach do tego nieprzeznaczonych (4 sprawy). 

 Prowadzenie spraw dot. spalania odpadów poza przeznaczonymi do tego instalacjami
(1 sprawa) 

 Prowadzenie  spraw  dot.  uciążliwości  sąsiedzkich,  spowodowanych  hałasem  i
zanieczyszczeniem powietrza (1 sprawa). 

 Prowadzenie spraw dot. przestrzegania zapisów Regulaminu utrzymania czystości i
porządku na terenie gminy Wołomin, w tym spraw dot.  terminowego opróżniania
zbiorników bezodpływowych.

 Obsługa  mieszkańców  w  sprawach  dot.  usuwania  odpadów  azbestowych,
weryfikacja i przyjmowanie wniosków.  

 Obsługa mieszkańców w zakresie gospodarki odpadami. 
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Drzewa i krzewy
 wnioski na usunięcie drzew i krzewów, które wpłynęły: 49 sztuk
 w ramach prowadzonych spraw związanych z uzyskaniem pozwolenia na usunięcie

drzew z terenu prywatnych nieruchomości dokonano 60 oględzin w terenie.
 Wydano  wezwań  do  uzupełnienia  wniosku  w  ramach  postępowania

administracyjnego  dotyczącego  wydania  zezwolenia  na  usunięcie  drzew  lub
krzewów – 15  pism

 Wydano  zawiadomień  przed  decyzją  w  ramach  postępowania  administracyjnego
dotyczącego wydania zezwolenia na usunięcie drzew lub krzewów – 22 - pisma

 Wydano  zawiadomień o wszczęciu  postępowania  administracyjnego dotyczącego
wydania zezwolenia na usunięcie drzew lub krzewów – 40 pism

 wydano  zawiadomień o przedłużeniu terminu dotyczącego wydania zezwolenia na
usunięcie drzew lub krzewów -39

 wydano 17 zawiadomień przed wydaniem decyzji,
 wydano 46 decyzji na usunięcie drzew,
 wydano 3 pisma do MZDiZ,
 Wydano 3 postanowienia,
 Wystosowano 2  pisma do starostwa,
 Wystosowano 1 wniosek do Starostwa o usunięcie drzew 
 przeprowadzono oględziny w ilości - 60

Decyzje środowiskowe
 wydano  postanowienie  nie  nakładające  obowiązku  przeprowadzenia  oceny

oddziaływania na środowisko dla modernizacji urządzenia wodnego  składającego
się z dwóch otworów studziennych o głębokości 60m, 64m, w miejscowości Stare
Grabie.  

 wydanie  postanowienia  nie  nakładającego  obowiązku  przeprowadzenia  oceny
oddziaływania  na  środowisko  dla  przedsięwzięcia  polegającego  na  budowie  sieci
kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej wraz z odgałęzieniami, przepompowni ścieków,
sieci kanalizacji sanitarnej- przewodów tłocznych w ulicach: Azaliowa, Konwaliowa,
Stokrotki,  Jaroszewska,  Myśliwska  oraz  drogach  dojazdowych  w  Duczkach,  w
drodze  dojazdowej  do  ul.  Batalionów  Chłopskich  w  Lipinach  Nowych,  w  ul.
Sienkiewicza  w  Wołominie,  oraz  na  przebudowie  istniejącej  sieci  kanalizacji
sanitarnej  w  ul.  Sienkiewicza  w  Wołominie,  na  etapie  wydania  decyzji  o
środowiskowych uwarunkowaniach,

 wszczęto postępowanie administracyjne i  wystąpiono do organów opiniujących w
sprawie  wydania  decyzji  o  środowiskowych  uwarunkowaniach  dla  budowy  sieci
kanalizacji  sanitarnej  grawitacyjnej  wraz  z  odgałęzieniami  do  granic  posesji
zabudowanych  zlokalizowanych  wzdłuż  projektowanej  trasy  sieci,  przepompowni
ścieków,  sieci  kanalizacji  sanitarnej-przewodów  tłocznych  w  ulicach:  Azaliowa,
Konwaliowa, Stokrotki, Jaroszewska, Myśliwska, (dz. nr ew. 33, 34/2, 35, 36/2, 37/2,
39/1, 40/1, 45, 114/3, 115/3 obręb 05 Duczki i  128, 150/2, 187/10, 188/1, 188/4,

21



WOŁOMIN, 20 KWIETNIA 2016 ROKU 

WOU.0057.3.2016

188/17,  194,  195,  209,  211/1,  211/4,  253/1,  254/1  obręb  ew.  04  Duczki)  oraz  w
drogach dojazdowych dz. ew. nr 109 i 110/10 obręb 05 oraz dz. ew. nr 258/1 obręb
04 w Duczkach, w drodze dojazdowej do ul. Batalionów Chłopskich na terenie dz. nr
ew.  65,  79/5,  79/6,  80/3,  80/8,  81/8,  82/11 obręb 05 w Lipinach Nowych,  w ul.
Sienkiewicza w Wołominie, na terenie dz. nr ew. 269, 111 obręb 29 Wołomin, oraz na
przebudowie istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Sienkiewicza, na terenie dz.
ew. nr 65/2 obręb 30 Wołomin, 

 wszczęto  postępowanie  administracyjne  w  sprawie  wydania  decyzji  o
środowiskowych  uwarunkowaniach  i  wystąpiono  do  organów  opiniujących  dla
rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 634 na wskazanych odcinkach na terenie gmin:
Zielonka, Kobyłka, Wołomin, 

 przygotowano 1 wezwanie do uzupełnienia wniosku o dopuszczeniu do udziału w
postępowaniu przez Towarzystwo Ochrony Przyrody , 

Edukacja ekologiczna: 
 Ogłoszono otwarty konkurs ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego z 

zakresu ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego (w 
tym: przygotowanie treści ogłoszenia i zarządzenia).

 Dokonano wstępnej oceny ofert, które wpłynęły w odpowiedzi na ogłoszenie o 
konkursie (w tym: przygotowanie zarządzenia o powołaniu komisji konkursowej, 
przygotowanie dokumentów oceny ofert – protokoły, oświadczenia członków 
komisji, uwagi do ofert).

 Przeprowadzono zajęcia wołomińskich odkrywców przyrody (3 zajęcia stacjonarne 
w Bibliotece, 1 wycieczka)

Konsultacje społeczne dot. dalszego funkcjonowania Zakładu Zagospodarowania Odpadów   
MZO Wołomin

Proces  konsultacji  społecznych w sprawie przyszłości  Zakładu Zagospodarowania
Odpadów w Starych Lipinach rozpoczął się 4 kwietnia 2016 roku. Pierwsze spotkanie dla
mieszkańców w Miejskim Domu Kultury, zgromadziło ponad 100 osób. Na czym polegają
konsultacje społeczne, dlaczego się je prowadzi i w jaki sposób, aby rzeczywiście stały się
narzędziem współdecydowania przez mieszkańców o sprawach, które ich dotyczą wyjaśnił 
w  pierwszej  części  spotkania  Piotr  Wielgus,  koordynator  konsultacji  z  Pracowni
Zrównoważonego Rozwoju z Torunia. Zaprezentował również  scenariusz konsultacji 
w sprawie przyszłości składowiska w Starych Lipinach. Po historii składowiska i terenów
przyległych na tle dokumentów planistycznych, którą opowiedział w krótkim wystąpieniu
Paweł Seweryniak, Naczelnik Wydziału Urbanistyki Urzędu Miejskiego. Prezes Miejskiego
Zakładu  Oczyszczania  Igor  Sulich  przedstawił  uczestnikom  aktualną  sytuację  MZO,
sytuację  prawną  Zakładu  Zagospodarowania  Odpadów  w  Starych  Lipinach,  koszty
inwestycji oraz koszty uruchomienia instalacji przy określonym zakresie prac.
W  drugiej  części  spotkania  dyskutowano  na  temat  możliwych  kierunków  rozwiązania
obecnej sytuacji. Prace nad rozwiązaniem sytuacji i podjęciem możliwie najlepszej decyzji
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będą  prowadzone  w  ramach  Lokalnego  Komitetu  Dialogu  (LKD),  czyli  specjalnie
powołanej  grupy  negocjacyjnej  złożonej  z  przedstawicieli  mieszkańców,  pracowników
MZO,  urzędników  i  radnych.  Pierwsze  spotkanie  LKD  zaplanowano  na  28  kwietnia.
Obecnie trwają badania sondażowe jakościowe i wywiady pogłębione, które pozwolą zebrać
materiał wyjściowy do dalszych prac konsultacyjnych.
Operatorem  całego  procesu  konsultacji  jest  Pracownia  Zrównoważonego  Rozwoju  z
Torunia.

Spotkanie Burmistrz Wołomina z załogą Miejskiego Zakładu Oczyszczania

12 kwietnia Burmistrz Elżbieta Radwan spotkała się z pracownikami MZO. Pracownicy od
początku  biorą  bardzo  aktywny  udział  w  procesie  konsultacyjnym w  sprawie  dalszych
działań  dotyczących  przyszłości  Zakładu  Zagospodarowania  Odpadów.  Przedstawiciele
MZO zostali zaproszeni do prac w Lokalnym Komitecie Dialogu i będę współdecydować
wraz z mieszkańcami o dalszych losach inwestycji.
Burmistrz  odpowiadała  na  pytania  przygotowane przez pracowników dotyczące obecnej
sytuacji  prawnej  i  organizacyjnej  MZO  oraz  powstałej,  a  niedokończonej  inwestycji.
Pracownicy wyrazili swoje obawy, co do dalszych losów Zakładu i otrzymali zapewnienie
od  Burmistrz  Radwan  o  utrzymaniu  miejsc  pracy.  Burmistrz  podkreśliła,  jak  wielką
wartością jest dla gminy spółka komunalna o takim profilu działalności.
Kolejne  spotkanie  z  załogą  Zakładu  zaplanowano  po  rozstrzygnięciu  Samorządowego
Kolegium Odwoławczego w sprawie decyzji środowiskowej na inwestycję.

Inne:
 przygotowano dokumenty do wypłaty w sprawie zwrotu podatku akcyzowego dla 19

producentów rolnych,
 wystąpiono  do  Marszałka  Województwa  w  sprawie  wywiązywania  się  Gminy

Wołomin z opłat za korzystanie ze środowiska, 

9) MIEJSKI ZAKŁAD DRÓG I ZIELENI  :
 Przeprowadzono postępowanie dotyczące rocznego przeglądu placów zabaw na 

terenie Gminy Wołomin;
 Zakupiono  wyposażenie  placu  zabaw  w  Nowym  Grabiu:  zestaw  zabawowy  ze

zjeżdżalnią, 2 huśtawki, betonowy stół do tenisa stołowego;
 Wykonano tablice z planem sołectwa dla miejscowości Duczki i Lipinki;
 Zakupiono kosiarkę i kosę spalinową dla sołectwa Ossów;
 Zakupiono materiały eksploatacyjne dla sołectw: Cięciwa, Majdan, Nowe Lipiny;
 Zawarto umowę dotyczącą konserwacji fontanny na Placu 3-ego Maja w Wołominie;
 Zawarto umowę na dostawę piasku na place zabaw. Rozpoczęto wymianę piasku pod

urządzeniami  oraz  w  piaskownicach  na  placach  zabaw,  które  są  administrowane
przez MZDiZ;
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 Konserwacja oświetlenia ulicznego oraz systemu monitoringu miejskiego;
 Rozstrzygnięto postępowanie na remont ul. Letniskowej w Zagościńcu;
 Rozpoczęto procedurę przetargową remontu chodnika w ul. Mickiewicza na odcinku

od ul. 1 Maja do ślepego jej końca;
 Trwa zamiatanie pozimowe ulic na terenie miasta i gminy;
 Ogłoszono postępowanie na wykonanie dokumentacji technicznej remontu ulic:

- Sikorskiego na odcinku od ul.1 Maja do ul. Gryczanej
- Parkowej w Lipinkach

 Trwa  naprawa  pozimowych  ubytków  w  drogach  o  nawierzchni  asfaltowej  oraz
równanie dróg gruntowych;
 Ogłoszono postępowanie na konserwację oznakowania drogowego;
 Wiosenna pielęgnacja rabat, rond, trawników, pasażu Niepodległości;
 Założone nowe rabaty przy ul. Legionów i Wileńskiej (przy bibliotece);
 Wycinka drzew zgodnie z decyzjami;
 Podniesienie terenu placu zabaw w miejscowości Nowe Grabie;
 Wykonanie nasadzeń wiosennych na łącznej powierzchni 245 m2;
 Pielęgnacja i rekultywacja nawierzchni zielonych przy placu zabaw Nivea;
 Wykonanie  nasadzeń  kompensacyjnych  drzew  przy  ul.  Kościelnej  oraz  przy  placu
zabaw ul. Reja-15 szt;

 Wydano decyzje dotyczące:
- Zajęcie pasa drogowego - 27 decyzji
- Lokalizację urządzeń w pasie drogowym - 25 decyzji
- Lokalizacja zjazdu z dróg gminnych - 3 decyzje
- 2 wnioski przekazano do rozpatrzenia zgodnie z kompetencjami

 Zbieranie,  utylizacja  zwłok  zwierzęcych  z  terenu  Gminy  Wołomin  w  ramach
zawartej umowy – 7 szt.;
 Realizacja  umów  z  zakresu  opieki  nad  zwierzętami  i  zapewnienia  opieki
weterynaryjnej:

- oddano pod opiekę do schroniska – 10 szt.
- kastracja i sterylizacja kotów – 10 szt.
- czipowanie psów - 4 szt.
- całodobowa opieka nad zwierzętami poszkodowanymi w wypadkach drogowych i innych
zdarzeniach losowych - 17 szt.
- dostawa karmy dla wolno żyjących kotów – 77 kg
- opieka nad bezdomnymi szczeniętami – 25 szt.

 Wszczęto  postępowanie  na  konserwację  urządzeń  wodnych  na  terenie  Gminy
Wołomin w 2016 r.;

 Prowadzenie spraw związanych z gospodarką wodną na terenie Gminy Wołomin.

10) SPRAWY KADROWE:
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 z  dnie  m1  kwietnia  2016  roku  na  stanowisko  Dyrektora  Samorządowej  Instytucji
Kultury   -  Park  Kulturowy  Ossów  Wrota  Bitwy  Warszawskiej  1920  roku  został
powołany Pan Rafał Pazio. 

11)   ZADANIA Z ZAKRESU   KULTURY I SPORTU

1. MUZEUM 

2. MDK
W  okresie  sprawozdawczym  w  Miejskim  Domu  Kultury  w  Wołominie  odbyły  się
następujące wydarzenia:
- II Ogólnopolski Festiwal Teatralny Blackout
- koncert Janusza Radka z zespołem
-  kolejna  edycja  Wołomin  Local  Fest  w  ramach  której  odbyły  się  warsztaty  graffiti  i
koncerty wołomińskich grup hip-hopowych
- spektakl teatralny dla dzieci pt.”O motylu który tupał nóżką”
- spotkanie z Łukaszem Kowalczukiem i wystawa jego prac komiksowych
- wykład pt. „Przedsiębiorczość dla najmłodszych” w ramach Wołomińskiego Uniwersytetu
Dziecięcego
-  spotkanie  z  trenerem rozwoju Januszem Bogusławskim nt.  Manipulacji  i  nieuczciwiej
sprzedaży
- Gminne eliminacje do XIV Konkursu Poetyckiego „Cyprian Kamil Norwid – Poeta Naszej
Ziemi” - przesłuchania z warsztatami
-  39.  Konkurs  Recytatorski  Warszawska  Syrenka  organizowany  przez  Mazowieckie
Centrum Kultury i sztuki - eliminacje gminne
- Turniej w figurową grę strategiczną w świecie Gwiezdnych Wojen  - X-Wing
- Gala wręczenia statuetek Anioła Stróża Ziemi Wołomińskiej

Ponadto w Miejskim Domu Kultury odbyła się debata o kulturze i oświacie w regionie z
udziałem kierowników jednostek kultury, animatorów i nauczycieli.  Organizowana przez
Mazowiecki Instytut Kultury w partnerstwie z wołomińskim MDK.

Miejski Dom Kultury był współorganizatorem urodzin Taakiej Ryby gdzie odbył się koncert
zespołu Song Gorsi.

Miejski Dom Kultury włączył się w akcję zbiórki paczek świątecznych dla Polaków na
Białorusi.

Ponadto Miejski  Dom Kultury  realizował  patronaty Burmistrza  Wołomina,  koordynował
oraz  prowadził  sekcje  działające  w  instytucji,  organizował  spotkania  wielkanocne  dla
współpracujących organizacji a także wynajmował sale na spotkania i wydarzenia.
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3.  SAMORZĄDOWA  INSTYTUCJA  KULTURY  -  OSSÓW  WROTA  BITWY
WARSZAWSKIEJ 1920 ROKU
W  dniach  pomiędzy  16.03.2016  –  21.04.2016  Instytucja  zajmowała  się  organizacją
poniższych wydarzeń:

 Lekcje muzealne z przewodnikiem oraz pokazem rekonstruktorów w ramach projek-
tu współpracy z uczniami lokalnych gimnazjów i liceów.

 Określenie sposobu współpracy z licealistami w ramach projektu warsztatów na tere-
nie CITH (tworzenie wystawy poświęconej Jerzemu Kossakowi i jednodniówki 
„Ossów 1920”)

 Współorganizacja uroczystości odsłonięcia popiersia ministra Władysława Stasiaka 
(sobota 9 kwietnia). Wizyta gości zgromadzonych na uroczystości w pawilonie. Za-
prezentowanie projektu budowy muzeum.

 Obsługa wizyty przedstawicieli i doktorantów Akademii Obrony Narodowej.
 Bieżąca obsługa turystyczna.
 Zapewnienie bieżącego funkcjonowania instytucji.
 Uczestniczenie w pracach ponadlokalnego samorządowego programu pn. „Ossów 

Wrota Bitwy Warszawskiej 1920 roku”

4. BIBLIOTEKA
W okresie sprawozdawczym bibliotekę odwiedziło 6844 osób, którym wypożyczono 9896
książek oraz 270 multimediów. W bibliotece zarejestrowało się  122 nowych użytkowników.
Miejska  Biblioteka  Publiczna  im.  Zofii  Nałkowskiej  oraz  filie  biblioteczne  
w okresie od 11 marca 2016 a do 14 kwietnia 2016 przeprowadziły następujące działania
kulturalno-oświatowe:  
- odbył się „Kobiecy wieczór”, podczas którego gościem był aktor Krzysztof Kowalewski,
-wspólnie  z  Poradnią  Psychologiczno  -  Pedagogiczną  w  Wołominie,  zorganizowano
warsztaty „Figury geometryczne w Twoim otoczeniu”,
- odbyła się druga edycja „Akademii Słowa- wieczór poetycki w bibliotece”,
-  w  Filii  Zagościniec,  odbyło  się  rozstrzygnięcie  konkursu  plastycznego  na  najbardziej
kreatywną zakładkę do książki, „Zakładkowy Zagościniec”,
-  rozpoczęto drugą edycję konkursu fotograficznego „Zaczytana Rodzina”,
-  odbyło  się  przedstawienie  kukiełkowe  pt.  „Moje  nie  moje”,  w  którym udział  wzięli,
wołomińscy bibliotekarze, 
- w Filii na Osiedlu Niepodległości, odbyło się spotkanie wielkanocne dla dzieci „Gdyby
jajko, mogło mówić”,   
- prowadzono cykliczne audycje w Radio Fama „Poczytaj mi Famo”,
- kontynuacja cyklu spotkań „Maluchy w bibliotece”, 
- kontynuacja akcji „Książka na receptę”,
- odbyły się spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki i Młodzieżowego Dyskusyjnego Klubu
Książki, 
-  kontynuacja  kursu  komputerowego,  odbyło  się  12  zajęć  w których  uczestniczyło  107
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mieszkańców, 
- odbyło się 70 lekcji bibliotecznych w których wzięło udział ponad 956 dzieci z Gminy
Wołomin.

5. OSIR HURAGAN
Rozegrane zostały następujące spotkania:
- piłka nożna:
 sobota 19.03.2016 11:00 PWKS Huragan II Wołomin – UKS Kamionek Warszawa (A-

klasa)
 czwartek 24.03.2016 17:00 PWKS Huragan Wołomin – MKS Wicher Kobyłka (U-16)
 piątek 25.03.2016 14:00 PWKS Huragan Wołomin – WRKS Olimpia Warszawa (U-

14)
 piątek 25.03.2016 16:00 PWKS Huragan Wołomin – UKS Orły Zielonka (U-15)
 sobota 2.04.2016 11:00 PWKS Huragan Wołomin – MKS Wkra Bieżuń (IV Liga)
 sobota 2.04.2016 11:00 PWKS Huragan Wołomin – AMP Gool Wyszków (U-9)
 sobota 2.04.2016 14:00 PWKS Huragan Wołomin – AP Marcovia Marki (U-13)
 sobota 2.04.2016 16:00 PWKS Huragan Wołomin – AP 11 Legionowo (U-12)
 niedziela 3.04.2016 11:00 PWKS Huragan Wołomin – KS Wisła Jabłonna (U-17)
 niedziela 3.04.2016 11:00 PWKS Huragan Wołomin – UKS Varsovia II Warszawa (U-

11)
 niedziela 3.04.2016 13:00 PWKS Huragan II Wołomin – KS Sokół Warszawa (U-11)
 niedziela 3.04.2016 17:00 PWKS Huragan II Wołomin – AP Marcovia Marki (U-10)
 sobota 9.04.2016 11:00 PWKS Huragan Wołomin – KS Drukarz Warszawa (U-16)
 sobota 9.04.2016 13:30 PWKS Huragan Wołomin – MLKS Victoria Sulejówek (U-12)
 sobota 9.04.2016 15:30 PWKS Huragan Wołomin – MKS Dolcan Ząbki (U-9)
 niedziela 10.04.2016 11:00 PWKS Huragan II Wołomin – SRT Halinów (A-klasa)
 niedziela 10.04.2016 13:00 PWKS Huragan Wołomin – AGAPE Białołęka Warszawa 

(U-15)
 niedziela 10.04.2016 15:30 PWKS Huragan Wołomin – LZS Amator Maszewo (U-14) 

- piłka koszykowa chłopców:
 niedziela 20.03.2016 12:30 UKS 2 Wołomin – KS Legion Legionowo (U-18)
 niedziela 10.04.2016 12:30 UKS 2 Wołomin – MUKS Piaseczno (U-18)

- piłka koszykowa dziewcząt:
 czwartek 31.03.2016 17:15 UKS Huragan Wołomin – MKK Sokołów Podlaski (U-12)
 piątek 1.04.2016 15:30 UKS Huragan Wołomin – MUKS Piaseczno (U-13)
 poniedziałek 4.04.2016 15:30 UKS Huragan Wołomin – GKS Strzegowo (U-11)
 czwartek 7.04.2016 17:00 UKS Huragan I Wołomin – UKS 4 Ursus (U-12)
 poniedziałek 11.04.2016 15:30 UKS Huragan Wołomin – MUKS Piaseczno II (U-11)
 czwartek 14.04.2016 17:15 UKS Huragan I Wołomin – UKS Trójka Żyrardów (U-12)
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 piątek 15.04.2016 15:30 UKS Huragan Wołomin – UKS La Basket Warszawa (U-13)

- amatorska liga koszykówki:
 niedziela 20.03.2016 16:00 – 20:00 (cztery spotkania)
 niedziela 3.04.2016 16:00 – 20:00 (cztery spotkania)
 niedziela 10.04.2016 16:00 – 20:00 (cztery spotkania)

W dniu 3.04.2016r, została rozegrana ostatnia seria spotkań rundy zasadniczej. Zawodnicy 
od tego momentu rywalizować będą na zasadach play-off.

Eliminacje Międzypowiatowe do XVIII Mazowieckich Igrzysk Młodzieży Szkolnej w
piłce siatkowej chłopców

W  dniu  16.03.2016r  na  obiektach  OSiR  Huragan  Wołomin,  odbyły  się  Eliminacje
Międzypowiatowe  do  XVIII  Mazowieckich  Igrzysk  Młodzieży  Szkolnej  w  piłce
siatkowej chłopców. Wzięły w nich udział zespoły z Gimnazjum nr 5 w Wołominie, Zespół
Szkół  w  Lesznowoli,  Gimnazjum  nr  1  w  Nasielsku,  Gimnazjum  w  Celestynowie  i
Niepublicznego  Europejskiego  Językowego  w  Legionowie.  Mecze  były  bardzo  zacięte,
poziom rozgrywek był dość wysoki a chłopcy z Wołomina po pokonaniu przeciwników
zajęli I miejsce i będą reprezentować rejon Legionowo na Igrzyskach Młodzieży Szkolnej
w Ostrołęce.

Międzywojewódzkie Drużynowe Mistrzostwa Młodzików 12-13 lat I runda
W dniach 17-18 marca 2016 roku na basenie Ośrodka Sportu i  Rekreacji w Wołominie,
odbyły  się  Międzywojewódzkie  Drużynowe  Mistrzostwa  Młodzików  12-13  lat  w
pływaniu. Organizatorem dwudniowej imprezy był  Warszawsko-Mazowiecki Okręgowy
Związek  Pływacki a  współorganizatorem  Ośrodek  Sportu  i  Rekreacji  „Huragan”  w
Wołominie.  Rywalizację  otworzył  Dyrektor  Ośrodka  Sportu  i  Rekreacji  „Huragan”  w
Wołominie  Pan Waldemar  Stepczyński  wraz  z  Naczelnik  Wydziału  Polityki  Społecznej,
Sportu i Edukacji Panią Edytą Malinowską, życząc wszystkim zawodnikom jak najlepszych
wyników czasowych oraz wspaniałej zabawy. Zawody skupiły w sobie ponad 200 młodych
pływaków,  zrzeszonych w 14 klubach,  którzy  rywalizowali  na  kliku  dystansach:  100m,
200m oraz  400m. Każda drużyna  w pełnym składzie  liczyła  maksymalnie  4 osoby bez
względu  na  płeć.  Zawodnicy  w  pięknym  stylu  i  z  uśmiechem  na  ustach  walczyli  w
poszczególnych kategoriach wiekowych oraz stylach pływackich. Świetnie zorganizowane
zawody,  wysoki  poziom  sportowy  i  bardzo  gorąca  atmosfera,  sprawiły,  że  ta  impreza
pływacka na długo pozostanie w naszej pamięci.

XXIII Mistrzostwa Polski Juniorów w boksie
W dniach 30.03-03.04.2016 odbyły się w Krakowie XXIII Mistrzostwa Polski Juniorów w 
boksie. Gminę Wołomin reprezentował Emil Walkowski z klubu Champion Wołomin. 
Podopieczny Pawła Babickiego wywalczył brązowy medal Mistrzostw Polski Juniorów, 
przegrywając tylko jedną walkę w półfinale.
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Powiatowy Szkolny Związek Sportowy i Mistrzostwa Gminy w piłce nożnej
13 kwietnia na boisku Ośrodka Sportu i Rekreacji odbędzie się turniej piłki nożnej 
dziewcząt, a 15  kwietnia turniej piłki nożnej chłopców. W zawodach będzie uczestniczyło 
około 80 uczestników każdego dnia.

Sezon kolarski 
2 kwietnia zawodnicy UKK Huragan Wołomin, w prawie pełnym składzie wystartowali w 
Lotto Poland Bike Maraton w Otwocku. Były to szczególne zawody, ponieważ etap 
poświęcony był pamięci Andrzeja Litwinienki- zasłużonego kolarza i naszego przyjaciela. 
Andrzej zawsze wspierał naszych zawodników i tak na pewno było tym razem, a świadczą o
tym nasze wyniki: 1 złoto, 2 srebra i 2 brązy.
A oto szczegóły:
Dystans MINI (26km):
Aleksandra Lach – 1 miejsce, kat. KJ
Kinga Matuszewska – 2 miejsce, kat. KJ
Jakub Zach – 3 miejsce, kat. MJ
Michał Petryszyn – 3 miejsce, kat. M1
Krzysztof Sierant – 5 miejsce, kat. M1
Dystans FAN (7,5km):
Aleksandra Krzemińska – 8 miejsce, kat. D2
Kacper Godlewski – 18 miejsce, kat. C1
Karol Świdwa – 6 miejsce, kat. C2
Maciej Petryszyn – 2 miejsce, kat. C3
Bartek Zach – 9 miejsce, kat. C3;
Krystian Górski – 14 miejsce, kat. C3;
Kamil Lach – 4 miejsce, kat. C4
Jan Żegota – 5 miejsce, kat. C4
Konrad Kacprzak – 9 miejsce, kat. C4
Łukasz Surynowicz nie ukończył wyścigu.

3 kwietnia  to pracowity  dzień dla  zawodników z licencją,  którzy startowali  w II  etapie
Pucharu Mazowsza.  Trasa  na  Kazurce  jak zwykle  techniczna,  jednak młodzi  zawodnicy
poradzili sobie bardzo dobrze. Poziom był wysoki i chociaż tym razem nie udało się zdobyć
podium i tak jesteśmy zadowoleni.
Maciek Petryszyn – 7 miejsce, kat. żak
Bartek Zach – 12 miejsce, kat. żak
Kinga Matuszewska – 4 miejsce, kat. juniorka młodsza
Kamil Lach – 6 miejsce, kat. młodzik
Jasiek Żegota – 13 miejsce, kat. młodzik
Stasiek Friemann – 12 miejsce, kat. junior młodszy
Michał Petryszyn – 8 miejsce, kat. junior
Krzysiek Sierant – 9 miejsce, kat. junior
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Informacja pozyskanych dochodów przez OSIR „Huragan”
Rozdział 92601 -  Pływalnia
04.03.2016r.-03.04.2016r.  – 296 684,06 (kwota brutto)

Rozdział 92604 – Stadion
04.03.2016r.-03.04.2016r.  – 1 065,44 (kwota brutto)
Ogółem  OSiR  „Huragan”  = 297     749,50

11) Edukacja 
12) Spółki komunalne

 PWIK 
Pracownicy Działu Eksploatacji wykonują obecnie poniższe zadania: 
-  Budowa przyłączy kanalizacji sanitarnej w ramach programu „Buduj z PWiK”.
-  Uzupełnianie  brakujących  odgałęzień  wod-kan.  w  ulicach  przeznaczonych  do

„asfaltowania”.
-  Bieżącą  eksploatację  sieci  wodociągowych oraz  kanalizacji  sanitarnej  i  deszczowej  a

także obiektów technicznych.  

13) BEZPIECZEŃSTWO
Do najważniejszych przedsięwzięć zaliczyć należy:

 na  podstawie  rekomendacji  Wojewody  Mazowieckiego  dotyczących  zaleceń
w  zakresie  przeciwdziałania  zagrożeniu  o  charakterze  terrorystycznym  wydanym
przez Szefa Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego opracowano w przedmiotowej
sprawie  pismo  i  rozesłano  do  jednostek  organizacyjnych  gminy  oraz  ZEASiP z
prośbą o rozpropagowanie w placówkach oświatowo-wychowawczych,

 opracowano projekt i w dniu 1 kwietnia br. zawarto umowę z firmą EU Finance Sp.
z  o.o.  w  sprawie  pozyskania  środków  finansowych  z  przeznaczeniem  na
dofinansowanie zakupu nowego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Ossów.
Firma  zobowiązuje  się  pozyskać  kwotę  590  000  zł.  Przygotowano  komplet
dokumentów wskazanych  przez  firmę  niezbędnych  do  sporządzenia  wniosków o
środki  do  Narodowego  i  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i
Gospodarki  Wodnej,  dla  wytypowanych  mieszkańców  Gminy  przeprowadzono
postępowanie  przygotowawcze  w  zakresie  nałożenia  (uchylenia)  świadczeń
osobistych i/lub rzeczowych oraz wydanie przez Burmistrza Wołomina 10  decyzji
administracyjnych zakresie świadczeń osobistych,  11  decyzji uchylających decyzje
administracyjne zakresie  świadczeń osobistych oraz  1 decyzję  uchylającą decyzję
administracyjną zakresie świadczeń rzeczowych.
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